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3 فیلم جدید به زودی در سینماها اکران 
می شوند و در شرایطی که چند بازیگر پس از 
مدت ها دوباره روی پرده دیده خواهند شد، 
سینماداران امیدوارند که چهره هایی مثل رضا 
عطاران گیشه سال ۱۴۰۱ را جانی تازه بدهند. 
با نزدیک شدن به عیدفطر شورای راهبردی 
با حذف فیلم هایی که به کف فروش  اکران 
رسید بودند، فیلم های جدیدی را برای نمایش 
در سینماها معرفی کرد و به این ترتیب 2 فیلم 
»انفرادی« ساخته مسعود اطیابی که از تیر تا 
اسفند سال گذشته فیلم پرفروش »دینامیت« 
داریوش  »لامینور«  و  داشت  پرده  روی  را 
مهرجویی از چهارشنبه این هفته روانه اکران 
می شوند. همچنین با اضافه شدن یک سرگروه 
در شهر شیراز به جمع سرگروه های هفت گانه، 
فیلم »مغزاستخوان« حمیدرضا قربانی هم از 
هفتم اردیبهشت اکران می شود. با نمایش این 
3 فیلم بازیگرانی که مدتی بود فیلمی روی پرده 
نداشتند از جمله رضا عطاران، پریناز ایزدیار، 
مهدی هاشمی، علی نصیریان و فریماه فرجامی، 
بیتا فرهی به سینماها برمی گردند. حضور برخی 
از این بازیگرها در فیلم های تازه همزمان با پایان 
ماه رمضان، نوید گیشه پرفروش تری را نسبت به 
فروردین کم فروغ سال ۱۴۰۱ سینماها می دهد. 
یکی از فیلم هایی که احتمالا با استقبال خوبی 
در این نوبت از اکران روبه رو خواهد شد، کمدی 
»انفرادی« است که دو سال قبل ساخته شده و 
مهدی هاشمی، رضا عطاران، احمد مهرانفر، برزو 
ارجمند، شقایق دهقان، سیروس همتی، شکیب 
شجره، امید روحانی، مهسا طهماسبی و مهدی 
فقیه بازیگران آن هستند. عطاران که تا چند سال 
قبل پول سازترین بازیگر سینما بود و فیلم هایش در 
گیشه به فروش بالایی می رسیدند آخرین بار سال 
۱3۹۷ فیلم »زیرنظر« را در سینماها داشت و پس از 
آن با شیوع کرونا فیلم های دیگرش در نوبت اکران 
قرار گرفتند. او در حال حاضر فیلم »روشن« ساخته 
روح ا... حجازی و کمدی »شیشلیک« را اکران نشده 
دارد؛ دو فیلمی که هر دو در جشنواره فجر سال 
۱3۹۹ رونمایی شدند و »روشن« برای عطاران 
سیمرغ بلورین بهترین نقش اول را به ارمغان 
آورد. مهدی هاشمی هم که سال ۹۷ »تگزاس2« 
را به کارگردانی مسعود اطیابی روی پرده داشت، 
فعلا چهار فیلم اکران نشده  »زعفرانیه۱۴ تیر« به 
کارگردانی علی هاشمی، »کوسه« به کارگردانی 
علی عطشانی، »یقه سفیدها« ساخته شهرام 

مسلخی و »طبقه یک ونیم« به کارگردانی نوید 
اسماعیلی را در نوبت اکران دارد. احمد مهرانفر هم 
از دیگر بازیگران این فیلم است که به نظر ترکیب 
متفاوتی را با عطاران و هاشمی ساخته اند. او تا 
همین یکماه پیش فیلم »دینامیت« را از سازنده 
»انفرادی« به عنوان پرفروش ترین فیلم ۱۴۰۰ 

روی پرده داشت. 
 علی نصیریان در »لامینور«

دیگر فیلم تازه سینماها »لامینور« پرحاشیه 
داریوش مهرجویی است که اتفاقا فیلمی پربازیگر 
نیز است. در این فیلم که مثل »انفرادی« محصول 
سال ۱3۹۸ است و با محوریت موسیقی ساخته شده 
و تیزرهای آن با تصویری از مرحوم مرتضی پاشایی 
در روزهای گذشته پخش شده است، علی نصیریان، 
پردیس احمدیه، سیامک انصاری، بیتا فرهی، علی 
مصفا، مهرداد صدیقیان، بهناز جعفری، کاوه آفاق، 
رضا داودنژاد، دیبا زاهدی و فریماه فرجامی بازی 
کرده اند. آخرین فیلم اکران شده علی نصیریان 
در سینما »خورشید« ساخته مجید مجیدی در 
نوروز سال ۱3۹۹ بود. این ششمین تجربه همکاری 
نصیریان با مهرجویی پس از فیلم هایی همچون 
»گاو«، »آقای هالو« و »دایره مینا« است. فریماه 
فرجامی نیز پس از سال ها با فیلم »لامینور« روی 

پرده سینما دیده خواهد شد. همچنین بیتا فرهی 
در چهارمین همکاری خود با داریوش مهرجویی 
در حالی با »لامینور« به سینماها می آید که سال 
گذشته سریال »جزیره« را در شبکه نمایش خانگی 
داشت و »برادرم خسرو« نیز آخرین فیلم اکران 
شده اش در سینما بوده است. سومین فیلمی که 
از هفتم اردیبهشت روی پرده می آید یک فیلم 
اجتماعی از حمیدرضا قربانی با نام »مغزاستخوان« 
است که پریناز ایزدیار، بابک حمیدیان، جواد 
عزتی و بهروز شعیبی از جمله بازیگران آن هستند. 
جواد عزتی که او هم در مقطعی پولسازترین چهره 
سینما نام برده می شد، نوروز امسال فیلم پلیسی 
- جنایی »مردبازنده« را در سینماها داشت و با 
»مغزاستخوان« دو فیلم همزمان روی پرده خواهد 
داشت. او فیلم »دوزیست« برزو نیک نژاد را هم در 
نوبت اکران دارد. پریناز ایزدیار بازیگر نقش اول 
زن »مغزاستخوان« سال ۱3۹۷ دو فیلم »متری 
شیش ونیم« و »سرخپوست« را روی پره سینماها 
داشت و فیلم »لتیان« هم با بازی او سال ۱3۹۹ 
در روزهای تعطیلی سینما و شیوع کرونا به صورت 
آنلاین اکران شد. دو فیلم »سه کام حبس« و 
»ملاقات خصوصی« نیز از این بازیگر هنوز اکران 

نشده اند. 

»زمانی در ابدیت« به تهیه کنندگی 
نیکی کریمی و با بازی لیلا حاتمی جلوی 
دوربین رفت.   فیلم سینمایی »زمانی در 
ابدیت« به کارگردانی مهدی نوروزیان 
وارد مرحله فیلمبرداری شد.  لیلا حاتمی، 
نوید  غزالی،  عباس  حمیدیان،  بابک 
پورفرج، ترنم کرمانیان، مرجان اتفاقیان و 
با حضور بیتا فرهی، گروه بازیگران ساخته 
جدید نوروزیان را تشکیل می دهند. 
 عوامل فیلم عبارتنداز: تهیه کننده: نیکی 
کریمی، مجری طرح: سعید پاکستانی، 
مدیران تولید: سعید هاشمی، مرجان 
افشین منش، مدیر فیلمبرداری: مسعود 
سلامی، دستیار کارگردان و برنامه ریزی: 
ایمان توکلی، منشی صحنه: غزل رشیدی، 
تدوین: حمید نجفی راد، صداگذار: علیرضا 
علویان، طراح چهره پردازی: افروز بوجاریا ، 

مرتضی سعیدی و.... 

 لیلا حاتمی در 
»زمانی در ابدیت« 

سریال  تهیه کننده  فرجی  مهدی 
»نون .خ« درباره وضعیت و زمان پخش 
فصل چهار این سریال بیان کرد: نوشتن 
طرح و پیش تولید فصل چهارم »نون .خ« 
آغاز شده است و برای نوروز و ماه رمضان 
۱۴۰2 آماده خواهد شد. سعید آقاخانی، 
علی صادقی، شقایق دهقان، سیروس 
میمنت، سیدعلی صالحی، پاشا جمالی، 
یدا... شادمانی، ندا قاسمی، نسرین مرادی، 
هدیه بازوند، شیدا یوسفی و... بازیگران 
هستند که در سه فصل گذشته در سریال 

»نون.خ« هستند.

 آغاز پیش تولید 
»نون.خ ۴«

یک روزنامه اتریشی نوشت: وزیــــــر 
امورخارجه این کشور با پیوستن اوکراین 
به اتحادیه اروپا مخالفت کرده است. به 
گزارش فارس، »الکساندر.شالنبرگ« وزیر 
امورخارجه اتریش اعلام کرده که کشورش 
با پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا مخالف 
است. به نوشته »خبرگزاری فرانسه« به نقل 
از روزنامه اتریشی »هویته«، شالنبرگ در یک 
نشست رسانه ای اعلام کرده وین از تعمیق 
روابط میان اتحادیه اروپا و اوکراین حمایت 
می کند اما با عضویت کامل کی یف موافـــق 
نیست. به گفته وزیر امورخارجه اتریش، 
این کشور از مسیرهای دیگری از جمله 
ملحق شدن اوکراین به منطقه اقتصادی 
اروپا یا حفظ وضعیت فعلی روابط کی یف و 
بروکسل استقبال می کند. شالنبرگ با اشاره 
به کشورهای حوزه غرب بالکان که در حال 
پیوستن به گفت وگوها درباره عضویت در 
اتحادیه اروپا هستند، گفت، اوکراین نباید 
وضعیت نامزدی عضویت در اتحادیه اروپا 

را در ماه ژوئن دریافت کند. اوکراین طی 
سال های گذشته بارها خواستار عضویت در 
اتحادیه اروپا و پیمان نظامی ناتو شد اما این 
درخواست ها با موافقت اعضا همراه نشدند. 
در این میان، مسکو بارها به اوکراین درباره 
عضویت در ناتو و رسیدن این پیمان نظامی 

به مرزهای روسیه هشدار داد. از زمان شروع 
درگیری های اوکراین، کی یف درخواست ها 
برای عضویت در اتحادیه اروپا را تشدید 
کرده است. اواخر فروردین بود که »ایهور.

ژوفکوا« معاون دفتر »ولودیمیرزلنسکی« 
رئیس جمهور اوکراین گفت که این کشور 

پرسشنامه ای را تکمیل کرده که نقطه شروع 
اتحادیه اروپا برای تصمیم گیری درباره 
عضویت کی یف خواهد بود. به گزارش 
خبرگزاری رویترز، »اورزولا فون در لاین« 
رئیس کمیسیون اروپا این پرسشنامه را 
در سفرش به کی یف در هشتم آوریل )۱۹ 
فروردین( به زلنسکی داد و متعهد شد که 
تلاش اوکراین برای عضویت در اتحادیه اروپا 
پس از تهاجم روسیه به این کشور، سریع تر 
آغاز شود. کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
از زمان شروع »عملیات ویژه روسیه« در 
اوکراین، ضمن اعمال تحریم های گسترده 
علیه روسیه، حمایت های مالی و نظامی 
زیادی به سمت کی یف روانه کرده اند. چندی 
سیاست  مسئول  بورل«  »جوزپ  پیش 
خارجی اتحادیه اروپا پس از سفر به اوکراین 
در جمع خبرنگاران از تمایل اتحادیه اروپا 
برای پایان دادن به جنگ اوکراین با توسل به 
زور و گسترش کمک های نظامی به اوکراین 

خبر داد. 

مخالفت »اتریش«  با پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا

بهروز بقایی: 
قراردادهای سینمایی قابلیت 

پیگیری حقوقی پیدا کنند
بازیگر »توی گوش سالمم زمزمه کن« گفت: 
متاسفانه مساله قرارداد آثار که بین تهیه کننده 
یا اسپانسر و دیگر عوامل بسته می شود در همان 
روزهای اول قرارداد سندیت دارد اما هرچه 
از زمان امضای قرارداد فاصله می گیریم این 
قرارداد کمتر قابل استناد می شود. بهروز بقایی 
درباره وضعیت کنونی قراردادهای سینمایی 
و اعتبار آنها بیان کرد: متاسفانه مساله قرارداد 
آثار که بین تهیه کننده یا اسپانسر و دیگر عوامل 
بسته می شود در همان روزهای اول قرارداد 
سندیت دارد اما هرچه از زمان امضای قرارداد 
فاصله می گیریم این قرارداد کمتر قابل استناد 
می شود. وی در همین رابطه ادامه داد: به طور 
معمول یک قرارداد در سه قسط یا بیشتر بین 
بازیگر و تهیه کننده به امضا می رسد، معمولا 
قسط اول در زمان امضای قرارداد و قسط دوم 
همزمان با شروع فیلمبرداری پرداخت می شود، 
اما در اکثریت مواقع قسط سوم و چهارم که باید 
در حین فیلمبرداری و یا پایان آن پرداخت 
شود یا بسیار دیر پرداخت شده و یا به طور کلی 
فراموش می شود. بازیگر »توی گوش سالمم 
زمزمه کن« در همین راستا تاکیدکرد: در صورت 
بروز مشکل در قرارداد و یا عدم تعهد دو طرف 
مشکلات فراوانی به وجود می آید، البته این 
بدقولی همیشه از سمت تهیه کننده نیست و 
گاها می بینیم که رعایت نکردن تعهدات کاری 
از سوی طرف دوم که یا بازیگر است و یا سایر 
عوامل صورت می گیرد. به طورکلی بعد از بروز 
چنین مشکلاتی طرفین به خانه سینما رجوع 
می کنند تا مساله را مرتفع کنند. وی وجود 
نهادی قضائی و حقوقی در بحث قرارداد بازیگران 
و عوامل سینمایی را واجب دانست و اضافه کرد: 
متاسفانه به دلیل نبود بازوی حقوقی و قضائی 
قراردادهای سینمایی بعداز ارسال به خانه سینما 
دچار گذر زمان و تکرار می شوند، این وضعیت 
و رجوع مکرر طرف شاکی تا حدی ادامه پیدا 
می کند که از یک جایی به بعد قید پول را زده 
و به طور کلی کنار می کشد. در صورتی که اگر 
این قراردادها کاملا رسمی و حقوقی امضا شوند 
قابلیت پیگیری بالایی خواهند داشت و از آن به 
بعد شاهد بدقولی های رایج نخواهیم بود. بقایی 
در همین رابطه تصریح کرد: آنچه مسلم است 
اینکه در این میان بیش ترین ضرر را بازیگران کم 
حاشیه می کنند، بازیگرانی که اهل شلوغ کاری 
نیستند و ترجیح می دهند در آرامش به کارشان 
رسیدگی شود، برای چنین افرادی که به دنبال 
حق خود هستند لازم است تا فرآیند قراردادهای 

سینمایی دچار تغییرات جدی شود. 

ادامه ناکامی سینمای کودک 
»گل به خودی« نیم میلیارد فروخت

اکران نوروزی سینما همواره بهترین فصل اکران برای آثار 
سینمایی کشور محسوب می شود، اکرانی که با توجه به تعطیلی 
خانواده ها می تواند باعث استقبال گسترده مخاطبان باشد و طی 
سال های پیش از کرونا همواره بهترین گیشه از آن اکران نوروزی 
بود. درگیری سینماهای سراسر جهان با پاندمی کرونا باعث شد 
تا دو سال اکران نوروزی به تعطیلی کشیده شود، اتفاقی که نه 
تنها به نوروز سینما بلکه به تمامی این دو سال ضربه زد، اتفاقی 
که باعث شد تا صف طویلی از اکران در انتظار اکران تشکیل شود. 
از اوایل پاییز سال گذشته و با شروع واکسیناسیون به صورت 
گسترده وضعیت اکران در سینماها بهتر از گذشته شد، این 
موفقیت در اکران تا حدی پیش رفت که حتی فیلم سینمایی 
»دینامیت« نزدیک به شصت میلیاردتومان فروخت، هرچند 
همچنان از لحاظ تعداد مخاطبان این فیلم در رتبه نخست 
پرتعدادترین اثر قرار نداشته و صرفا به لحاظ ریالی صدرنشین 
تاریخ سینمای کشور است. رونق دوباره سینما و همچنین 
برگزاری جشنواره فیلم فجر با انضمام حضور صددرصدی 
مخاطبان در سالن سینما باعث شد تا تهیه کنندگان باردیگر برای 
اکران آثارشان امیدوار شوند، همین عاملی بود تا آثار متنوعی 
راهی اکران نوروزی شوند که در میان این آثار فیلم سینمایی 
»گل به خودی« اثری در ژانر کودک و نوجوان نیز دیده می شد. 
فیلمی که امیدوار بود بتواند از شانس اکران نوروزی استفاده 
کرده و به جمع میلیاردی های سینما بپیوندد، اما همه چیز برای 
این فیلم وارونه پیش رفت و اثر نتوانست در رقابت با سایر آثار 
رقم مناسبی را به ثبت برساند. فیلمی که در نهایت با پایان ماه 
فروردین نزدیک به نیم میلیارد تومان فروش داشت و بعد از فیلم 
شکست خورده »قدغن« قعرنشین جدول فروش در سینماها 
بود. فارغ از شکست فیلم »گل به خودی« در اکران نوروزی، عدم 
موفقیت سینمای کودک طی سال های گذشته برای نخستین بار 
روی نمی دهد، سینمایی که وضعیت خوبی در چرخه تولید و 
اکران نداشته و هیچگاه نتوانسته در اکران های محدودی که به 
آن می رسد موفق عمل کند. نبود چرخه اکران مناسب برای آثار 
کودک، عدم هدف گذاری درست در سینماهای اکران کننده این 
آثار و همچنین اکران همزمان آنها با سینمای بدنه باعث شده تا 
همیشه فیلم های کودک و نوجوان در بخش پخش با مشکلات 
زیادی روبه رو باشند، مشکلاتی که به شکست همیشگی این آثار 
در روند اکران منجر شده و از طرف دیگر تهیه کنندگان را برای 
حمایت از سینمای کودک دلسرد کرده است. فیلم سینمایی 
»گل به خودی« ساخته احمد تجری نیز در محاق نفروختن 
فرورفته است، این فیلم با وجود حضور در بهترین زمان اکران 
تنها پانصد میلیون تومان فروش داشته که طبیعتا هزینه های 
تولید این فیلم را هم بازنگردانده است. فیلمی که در آن بازیگرانی 
همچون شقایق فراهانی، نسیم ادبی و علیرضا استادی حضور 
دارند و حضور این چهره ها هم کمکی به اثر نکرده است، فیلمی 
که می تواند نشان دیگری بر نبود برنامه ریزی برای تولید آثار 

کودک و نوجوان در سینمای کشور باشد. 

گـــزارش
نخست وزیر هند به کشمیر رفت

نارندرا مودی در میان تدابیر امنیتی شدید به منطقه کشمیر 
تحت کنترل کشورش رفت؛ بازدیدی که برای نخستین بار 
توسط این نخست وزیر هند از زمانی که دهلی نو در سال 2۰۱۹ 
وضعیت نیمه خودمختار این منطقه را لغو کرده و کنترل 
مستقیم آن را به دست گرفت انجام می شود. به گزارش ایسنا، 
به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، نارندرا مودی، نخست وزیر 
هند در جریان این بازدید اقدام به افتتاح از راه دور یک تونل 
و دو پروژه برق آبی قبل از ایراد یک سخنرانی با محوریت 
دستاوردهای دولتش در حوزه توسعه، کرد. او خاطرنشان 
کرد، این منطقه از سال 2۰۱۹ در مسیر یک توسعه بی سابقه 
قرار گرفته است اما صحبتی از هیچگونه تعهد سیاسی به مردم 
این منطقه که مدت چهار سال بدون یک دولت منتخب باقی 

مانده اند، نکرد. 

ادامه درگیری ها در لیبی
شرکت ملی نفت لیبی در بیانیه ای اعلام کرد که در نتیجه 
درگیری مسلحانه، خسارت زیادی به پالایشگاه زاویه این کشور 
وارد شده است. به گزارش ایرنا از رسانه های لیبی، این موسسه 
در ادامه بیانیه خود اعلام کرده است که براساس برآوردهای 
اولیه، 2۹ بخش از پالایشگاه زاویه از جمله مخازن فرآورده های 
نفتی و چندین مخزن دیگر آسیب دیده است. این بیانیه 
افزود که تیم های نگهداری و ایمنی این شرکت در حال انجام 
ارزیابی، مهار و حل مشکلات به وجود آمده هستند. موسسه 
ملی نفت لیبی از همه گروه های درگیر در این کشور خواست 
خویشتنداری کرده و تاسیسات نفتی را از هرگونه اقدامات 
مسلحانه برای نجات جان کارگران و جلوگیری از آسیب به 

زیرساخت های فرسوده بخش نفت این کشور دور نگه دارند. 

انفجار در انبار پالایشگاه نیجریه
با وقوع انفجار در انبار غیرقانونی در پالایشگاه نفت در 
نیجریه ۱۰۰ تن در آتش سوختند و شناسایی اجساد به دلیل 
شدت سوختگی بسیار دشوار است. به گزارش رویترز، 
جودلاک اوبیا مسؤول منابع نفتی نیجریه در این باره گفت که 
آتش سوزی در جایگاه غیر قانونی نفت در ایالات ریورز رخ داده 
است. بیکاری و فقر در دلتای نیجر، پالایش نفت خام غیرقانونی 
را به یک تجارت پرسود با عواقب مرگبار تبدیل کرده است. نفت 
خام از خطوط لوله متعلق به شرکت های بزرگ نفتی نیجریه 
سرقت و قاچاق شده و در مخازن موقت نگهداری می شود. 
این عملیات خطرناک منجر به وقوع حوادث خونین بسیاری 
شده است، همچنین این اقدام موجب آلودگی این منطقه از 
نیجریه شده است، به طوری که نفت به زمین های کشاورزی، 
رودها و دریاچه نفوذ کرده و آن را آلوده کرده است. مرکز دفاع 
از محیط زیست و جوانان نیجریه به عنوان یک سازمان مردم 
نهاد نیجریه در این باره اعلام کرد که در این انفجار چندین 
خودرو در حالی که منتظر خرید سوخت غیرقانونی بودند، در 

آتش سوختند. 

گرهارد شرودر: 
منزوی کردن کشوری مثل روسیه 

ممکن نیست
صدراعظم پیشین آلمان در گفت وگو با روزنامه »نیویورک.

تایمز« تاکیدکرد: منزوی کردن کشوری مثل روسیه در 
درازمدت نه از نظر سیاسی و نه از نظر اقتصادی امکان پذیر 
نیست. به گزارش فارس، »گرهاردشرودر« صدراعظم پیشین 
آلمان معتقد است که این کشور برای حفظ قدرت صنعتی 
خود به منابع عظیم انرژی روسیه نیاز دارد. شرودر که بر 
ساخت اولین خط لوله نورداستریم روسیه- آلمان نظارت 
داشت و در ادامه به مشاوره با چند شرکت انرژی روسیه 
پرداخت در مصاحبه روز شنبه با روزنامه »نیویورک.تایمز« 
گفت که مسکو و برلین به یکدیگر نیاز دارند. وی در این 
خصوص اظهار داشت: روس ها برای پرداخت بودجه خود به 
نفت و گاز نیاز دارند و ما برای گرم کردن و حفظ اقتصاد به نفت 
و گاز نیاز داریم. شما نمی توانید کشوری مانند روسیه را در 
درازمدت منزوی کنید، نه از نظر سیاسی و نه اقتصادی. صنعت 
آلمان به مواد خامی که روسیه دارد نیاز دارد. این فقط نفت و 
گاز نیست، خاک کمیاب نیز هست. اینها مواد خامی هستند 
که به سادگی قابل جایگزینی نیستند. به نوشته »راشاتودی«، 
او در این دیدگاه تنها نیست. »اولاف.شولتز« صدراعظم آلمان 
روزجمعه به هفته نامه آلمانی »اشپیگل« بیان کرد: اصلا فکر 
نمی کنم که تحریم گاز به جنگ پایان دهد. ما می خواهیم از 
یک بحران اقتصادی شدید، ازدست دادن میلیون ها شغل 
و کارخانه هایی که دیگر هرگز باز نخواهند شد، جلوگیری 
کنیم. این عواقب جدی برای کشور ما و برای کل اروپا خواهد 
داشت و همچنین به شدت بر تامین مالی بازسازی اوکراین 
تاثیر خواهد گذاشت. طبق این گزارش، صنعت گران آلمانی 
نیز موضع مشابهی اتخاذ کرده اند. شرکت صنایع شیمیایی 
آلمانی BASF بزرگ ترین شرکت مواد شیمیایی جهان 
چند هفته پیش هشدار داد که در صورت قطع واردات گاز 
از روسیه، تولید خود را متوقف خواهد کرد. رئیس فدراسیون 
صنایع آلمان هم اعلام کرده که تحریم گاز منجر به »شکست 
بالقوه شبکه های صنعتی ما می شود.« با توجه به این واقعیت 
که آلمان بیش از نیمی از گاز طبیعی خود را از روسیه وارد 
می کند، معمولا در بحث روابط برلین و مسکو مساله گاز 
مطرح می شود، اما آلمان همچنین روی روسیه برای تحویل 
بیش از یک سوم نفت وارداتی خود حساب می کند و اتحادیه 
اروپا در حال حاضر به ممنوعیت این واردات حیاتی، البته در 
میان اعتراض آلمان، نزدیک شده است.« »آنالنا بائربوک« 
وزیر امور خارجه آلمان ماه گذشته به روزنامه بیلد گفت: یک 
سوم واردات نفت ما از روسیه انجام می شود. اگر فورا اینها را 
متوقف کنیم، فردا دیگر نمی توانیم در آلمان حرکت کنیم. 
با این حال او اخیرا موضع خود را برای حمایت از ممنوعیت 
مرحله ای نفت و گاز تغییر داده است. شرودر در گفت وگو با 
روزنامه نیویورک تایمز تاکیدکرد: تحریم کامل انرژی اتفاق 
نخواهد افتاد. وقتی این جنگ تمام شود، ما باید به معامله با 

روسیه برگردیم. ما همیشه این کار را انجام می دهیم. 

تاکید »علی اف« بر تداوم مذاکرات صلح با ارمنستان
جهــــان 

کوتــــاه

رئیس جمهور جمهوری آذربایجان از تداوم مذاکره با ارمنستان 
براساس نشست بروکسل خبر داد. به گزارش خبرگزاری »آذرتاج« 
»الهام علی اف« رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در گفت وگوی 
تلفنی با »چارلز.میشل« رئیس شورای اروپا گفت: »براساس نتایج 
نشست بروکسل، طرف آذربایجانی با ترکیب کمیسیون ملی 
تحدید و تعیین مرزبانی را برای پیش نویس توافقنامه صلح بین دو 

کشور تعیین کرده و آماده مذاکره با ارمنستان است.« الهام علی اف 
بر اهمیت در نظرگرفتن اصول پنج گانه ارائه شده توسط جمهوری 
آذربایجان برای مذاکرات در مورد توافقنامه صلح تاکید کرد. 
هفدهم فروردین بود که نخست وزیر ارمنستان و رئیس جمهور 
جمهوری آذربایجان پس از حدود پنج ساعت گفت وگو در بروکسل 
به میزبانی »چارلزمیشل« رئیس شورای اروپا، به توافق رسیدند کار 

بر روی معاهده صلح را آغاز کنند. سران ایروان و باکو آنها همچنین 
توافق کردند کمیسیون مشترک مرزی را برای »تعیین مرزهای 
دوجانبه بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان« و »تضمین 
وضعیت امنیتی پایدار در امتداد و در مجاورت خط مرزی« 
تشکیل دهند. این در حالی است که برخی شهروندان ارمنستان 
با مذاکره با باکو مخالفند. در بیانیه ای که اخیرا توسط دو ائتلاف 
بزرگ اپوزیسیون ارمنستان به رهبری »روبرت کوچاریان« و»سرژ 
سرکیسیان« روسای جمهور سابق ارمنستان صادر شد، هزاران 
شهروند ارمنستان به دیدار نخست وزیر این کشور با رئیس جمهور 
جمهوری آذربایجان اعتراض کردند. در این تظاهرات چند هزار 
نفر به »نیکل .پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان در مورد موافقت 
با بازگرداندن کنترل جمهوری آذربایجان بر قره باغ کوهستانی 
هشدار دادند. در این بیانیه آمده است: »ما شرکت کنندگان در 
این تجمع که برای دفاع از ارمنستان و آرتساخ )قره باغ کوهستانی( 
شکل گرفته  است، بدون توجه به اختلافات ایدئولوژیک و سیاسی، 
برنامه تحمیلی آذربایجان و ترکیه را قاطعانه رد می کنیم.« 
جمهوری آذربایجان برای ایجاد پیش شرط های صلح، باید اسرای 
ارمنی، گروگان ها، سایر زندانیان محکوم به حبس را بازگرداند، 
نیروهای خود را هم از سرزمین های مستقل ارمنستان خارج کند. 
شرکت کنندگان در این تجمع مردمی اعلام کردند که حق تضمین 
امنیت و تعیین سرنوشت مردم آرتساخ در این مذاکرات مورد توجه 
قرار گرفته و محاصره این منطقه خاتمه یابد. معترضان همچنین 
عدم اعطای کریدورهایی که به ضرر حاکمیت و تمامیت ارضی 

ارمنستان تمام می شود را خواستار شدند. 

اکران 3  فیلم جدید در سینماها 

»عطاران« تنور گیشه سینما را گرم می کند؟


